
UCHWAŁA NR XXVII/306/21 
RADY GMINY SZCZERCÓW 

z dnia 28 maja 2021 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Gminy Szczerców 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, poz. 1378) Rada Gminy Szczerców uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminy Szczerców, stanowiącym Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIII/242/16 Rady 
Gminy Szczerców z dnia 29 listopada 2016 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Szczerców (Dz. U. Woj. 
Łódz. z 2016 r. poz. 5687; z 2018 r. poz. 5071), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w rozdziale 1 Statutu dodaje się § 4 ust. 2 o brzmieniu: 

„Herbem Gminy Szczerców jest: na tarczy błękitnej trzykondygnacyjna wieża-dzwonnica biała 
(srebrna) nakryta spiczastym dachem żółtym (złotym), zwieńczonym takimż krzyżem łacińskim, ze 
skosami u podstawy, flankowana po prawej stronie kluczem żółtym (złotym) w słup, zębem do góry 
i w lewo oraz po lewej mieczem w słup o żółtej (złotej) rękojeści ostrzem w górę; w dolnej 
kondygnacji otwarta furta, w której ukoronowany monogram K żółty (złoty); nad kondygnacją galeria; 
w drugiej, węższej kondygnacji okno; nad nią słupy wspierające dach, jako trzecia kondygnacja. Wzór 
herbu stanowi Załącznik Nr 6 do Statutu”; 

2) dodaje się Załącznik Nr 6 do Statutu, w brzmieniu jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

3) w rozdziale 2 Regulaminu Rady Gminy Szczerców będącego Załącznikiem Nr 2 do Statutu Rady Gminy § 
3 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„W celu wykonywania ustalonych zadań Rada Gminy powołuje następujące komisje stałe: 

a) Skarg, Wniosków i Petycji; 

b) Rewizyjną; 

c) Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami; 

d) Oświaty i Kultury; 

e) Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego; 

f) Zdrowia, Polityki Społecznej i Sportu”; 

4) w rozdziale 3 Regulaminu Rady Gminy Szczerców będącego Załącznikiem Nr 2 do Statutu Rady Gminy § 
9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Przewodniczący Rady zawiadamia pisemnie radnych oraz sołtysów o miejscu, czasie oraz 
przewidywanym porządku obrad na co najmniej 5 dni przed terminem obrad. Mieszkańców 
powiadamia się na 3 dni przed terminem sesji poprzez wywieszenie informacji na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Gminy oraz na stronie internetowej Gminy Szczerców. Dopuszcza się oprócz zawiadomienia 
pisemnego, zawiadomienie radnych o sesji Rady Gminy pocztą elektroniczną”; 

5) w rozdziale 3 Regulaminu Rady Gminy Szczerców będącego Załącznikiem Nr 2 do Statutu Rady Gminy § 
9 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„O terminie sesji poświęconej uchwaleniu budżetu, planów gospodarczych oraz rozpatrzenia 
sprawozdań z ich wykonania zawiadamia się członków Rady co najmniej na 7 dni przed terminem 
sesji, a mieszkańców na 3 dni”; 

6) w rozdziale 7 Regulaminu Rady Gminy Szczerców będącego Załącznikiem Nr 2 do Statutu Rady Gminy § 
32 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Projekty uchwał przedkładane Radzie powinny zawierać uzasadnienie, zawierające w szczególności 
wskazanie potrzeby podjęcia uchwały, skutki finansowe uchwały i źródło ich pokrycia”; 

7) w rozdziale 8 Regulaminu Rady Gminy Szczerców będącego Załącznikiem Nr 2 do Statutu Rady Gminy § 
36 dodaje się ust. 4 o brzmieniu: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E4F34D3-9F93-42C5-9BF9-4CEF3337726F. Podpisany Strona 1



„1. W przypadku, gdy wynik głosowania budzi uzasadnione wątpliwości, Przewodniczący Rady Gminy 
może zarządzić reasumpcję głosowania. 

2. Reasumpcja może nastąpić w następujących przypadkach: 

1) gdy suma głosów uzyskanych w wyniku głosowania jest inna od ilości głosów oddanych przez 
radnych obecnych na sali i biorących udział w głosowaniu; 

2) gdy stwierdzono wprowadzenie radnych w błąd, co do sposobu głosowania; 

3. Reasumpcja głosowania może się odbyć wyłącznie na posiedzeniu, na którym odbyło się 
głosowanie”. 

§ 2. Ulega zmianie Regulamin komisji skarg, wniosków i petycji w ten sposób, iż: 

1) § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„Przewodniczący komisji skarg, wniosków i petycji zwołuje posiedzenie komisji i kieruje jej 
pracami”; 

2) dodaje się § 8 o brzmieniu: 

„Komisja skarg, wniosków i petycji proceduje w sposób umożliwiający radzie zachowanie 
ustawowych terminów rozpatrzenia skarg, wniosków i petycji”; 

3) Regulamin komisji otrzymuje oznaczenie jako Załącznik Nr 5 do Statutu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczerców. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Szczerców 

 
 

Barbara Szczepanik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E4F34D3-9F93-42C5-9BF9-4CEF3337726F. Podpisany Strona 2



 
 

 
 

Załącznik Nr 6 do Statutu 
 

 
Herb Gminy Szczerców 

 
 

Załącznik do uchwały Nr XXVII/306/21

Rady Gminy Szczerców

z dnia 28 maja 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E4F34D3-9F93-42C5-9BF9-4CEF3337726F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Litera b
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Litera c
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Litera d
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Litera e
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Litera f

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Ustęp 3


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

